fag

1/2

h ¢
Ordenanza Nu

“2025, afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildad”

Concejo Deliberante

de la Civdad de Ushuaia 88/1989

. yt
ahd de Ushiaia

EL CONCEJO mu@asqeﬂwfﬁ
DE LA CITUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°- ESTABLECER que los rodados afectados al Transporte Especial de
Personas de Servicio Ocasional podran continuar prestando los mismos por el plazo
de tres (3) afos contados desde el vencimiento de la antigiiedad requerida por el
articulo 4°, inciso a), de la Ordenanza Municipal N.° 5251 conforme lo dispuesto en el
articulo 2° de la presente.

ARTICULO 2°.- Los vehiculos alcanzados por lo dispuesto en el articulo 1° de la
presente ordenanza, cuya antigiedad haya superado la maxima fijada en el articulo
4° inciso a), de la Ordenanza Municipal N.° 5251, deberan aprobar la Revision
Técnica Obligatoria (RTO) en forma cuatrimestral.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR
ORDENANZA MUNICIPAL N ° 65 2 7 .

SANCIONADA _EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DIA  29/08/2025:

q.

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESION ORDINARIA DE FECHA 21/08/2025.-

ﬂ(&/ Q§tr A
secretaria glsah

ancefo-Baliberante-Ushuale—

. —
) uf\mn Gl MUl

 SICARDI

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serin Argentinas



Ordenanza Numer8=6527 2025, a@@P«:ﬂ# .HE.EG AR !@1NATW hurmildad”
2/2 Provincia de Tierra del Fuego » .
Antértida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia Tec. A ﬂt

Mumcnpahdadd cuaiz

USHUAIA, 74 SEP.

VISTO el expediente electrénico E-9354/2025 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del dia 29/08/2025,
correspondiente a la quinta sesion ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se
establece que los rodados afectados al Transporte Especial de Personas de Servicio
Ocasional podran continuar prestando el mismo por el plazo de tres (3) afios contados desde
el vencimiento de la antigliedad fijada por la Ordenanza Municipal N° 5251, en su articulo 4°,
inciso a).

Que asimismo, establece que los vehiculos alcanzados por la disposicion anterior
deben aprobar la Revision Técnica Obligatoria (RTO) cuatrimestralmente.

Que realizé la intervencion del caso la Secretaria de Gobierno, por ser el area con
competencia y conocimiento técn‘ico en la materia, y la misma estimo procedente la
promulgacion de la misma.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se expidié a través del
DictamenS.L.yT.N° 308  /2025.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atencion a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 5 27 Fsincionada por el Concejo
Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del dia 29/08/2025, correspondiente a la
quinta sesion ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se establece que los
rodados afectados al Transporte Especial de Personas de Servicio Ocasional podran continuar
prestando el mismo por el plazo de tres (3) afios contados desde el vencimiento de la
antigliedad fijada por el articulo 4, inciso a de la Ordenanza Municipal N°5251. Ello, por los
motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al l%o|etm Oficial de la Municipalidad gdet
DECRETO MUNICIPAL N° /2025

Seb%mu @
JEFE DL GARIERE
Munitipatidid de Wshyaln Waiter Vuoto
aNTENDENTE

“Las Islas Malvinhs, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argéntina o

Manicipalidad de Ushuaia



	Page 1
	Page 2

